
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
 

П Р И К А З  
 
 

«26» сентября 2022 г.                                                                                      № 714 
 

Об итогах проведения муниципального 

 конкурса детского творчества, посвященного Дню строителя 

 

 

На основании приказа управления образования  от «28» июля 2022 г. 

№608 «О проведении муниципального конкурса  детского творчества, 

посвященного Дню строителя» 10 августа 2022 года прошел муниципальный 

конкурс  детского творчества, посвященный Дню строителя (далее - 

Конкурс).   

В конкурсе приняли участие обучающиеся образовательных организаций 

округа в возрасте от 5 до 17 лет. Конкурс проводился по следующим 

номинациям: «Художественная»; «Декоративно – прикладное искусство»; 

«Фотография»; «Кино-видеотворчество» - по тематике Конкурса. 

 

Члены жюри отметили, что большинство работ соответствовали тематике, 

требованиям, представленным в Положении о проведении Конкурса.  

Творческие работы полностью раскрывали тему,  были выполнены  

доступными средствами художественной выразительности,  аккуратно 

исполнены, отличались оригинальностью композиционного решения.  

      Из недостатков жюри отметило недочеты в оформлении работ.  

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Признать победителями и призерами муниципального конкурса  

детского творчества, посвященного Дню строителя, следующих 

конкурсантов: 

 

Номинация  «Художественная» (5-6 лет) 
 

1 место - Бежецких Полина, МБДОУ ДС №10 «Мозаика», рук. Стребкова 

Оксана Владимировна; 

1 место – Куркин Роман, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 



Чернявская Анастасия Леонидовна; 

1 место – Виноградова Арина, МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», рук. Омельченко 

Елена Ивановна; 

1 место – Перфилова Варвара, МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», рук. Новикова 

Светлана Васильевна; 

1 место – Кожухова Дарья, МБДОУ д/с №9, рук. Чаплыгина Инна 

Васильевна; 

2 место – Фатьянова Виолетта, МБДОУ ДС №10 «Мозаика», рук. Фатьянова 

Наталья Владимировна; 

2 место – Бурдуков Михаил, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 

Скибина Яна Николаевна; 

2 место - Власюк Глеб, МБДОУ д/с №9, рук. Чаплыгина Инна Васильевна; 

2 место – Фатьянов Евгений, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 

Гуторова Алёна Андреевна; 

2 место - Туковский Артём, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 

Полякова Светлана Борисовна; 

3 место - Плахотина Ксения, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 

Роменская Татьяна Михайловна; 

3 место – Рубцов Степан, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 

Рубцова Алла Николаевна; 

3 место – Гаврилычева Алиса, МБДОУ ДС № 8, рук. Конеева Зульфия 

Бердибаевна; 

3 место – Орехова София, МБДОУ «Детский сад х. Мосьпанов», рук. 

Мосьпанова Людмила Васильевна; 

3 место – Коротких Андрей, МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», рук. Гамова Елена 

Николаевна; 

3 место – Пупынин Никита, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 

Вёрстова Наталья Григорьевна. 

 

Номинация  «Художественная» (7-9 лет) 

1 место – Мирошникова Полина, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, 

рук. Казаринова Марина Аатольевна; 

2 место – Митюшина Анжелика, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Горобец 

Алёна Николаевна; 

2 место – Кабачинский Эдэм, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Ращупкина 

Оксана Николаевна; 

2 место – Тарасов Матвей, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская             

Валентина Ивановна; 

3 место – Богданов Елисей, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Ращупкина Оксана 

Николаевна; 

3 место – Соколова Алена, МБДОУ «Детский сад х. Мосьпанов», рук. 

Мосьпанова Людмила Васильевна; 

3 место – Шемякина Юлия, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 

Рыгованова Татьяна Демьяновна. 

Номинация  «Художественная» (10-13 лет) 



   1 место - Беляева Юлия, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

МигринаЛюдмила Яковлевна; 

1 место – Оревина Дарья, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

МигринаЛюдмила Яковлевна; 

2 место – Запорожец Ксения, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Фролова Елена Петровна; 

2 место – Шарыкина Елена, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Мальцева Лариса Николаевна; 

3 место – Попова Алина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Рубцова Елена Васильевна. 

 

Номинация  «Художественная» (14-17 лет) 

 

1 место – Сбитнева Ирина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

МигринаЛюдмила Яковлевна; 

1 место – Пустовалова Елизавета, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Сушкова Анна Анатольевна; 

2 место – Новохатская Ангелина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Мальцева Лариса Николаевна; 

3 место – Ханагиян Кристина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Фролова Елена Петровна. 

 

Номинация Декоративно-прикладное искусство» (5-6 лет) 

 

1 место - Костева Софья, Структурное подразделение «Детский сад 

АБВГДейка» МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Костева Ирина 

Викторовна; 

1 место - Воронина София, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 

Рубцова Алла Николаевна, Рыгованова Татьяна Демьяновна; 

2 место - Шахова Екатерина, Структурное подразделение «Детский сад 

АБВГДейка» МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Роменская Анастасия 

Павловна; 

3 место - Ермакова Василиса, МБДОУ ДС № 8, рук. Рыка Марина 

Александровна. 

 

      Номинация Декоративно-прикладное искусство» (7-9 лет) 

1 - 3 места не присуждались. 

 

Номинация Декоративно-прикладное искусство» (10-13 лет) 

1 место - Плещенко Дарья, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

МигринаЛюдмила Яковлевна; 

2 место – Кислинская Ангелина, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. 

Тульская Валентина Ивановна; 

3 место – Колесник Ярослав, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Мальцева Лариса Николаевна. 

 



Номинация Декоративно-прикладное искусство» (14-17 лет) 

1 - 3 места не присуждались. 
 

 

2. Признать участниками муниципального конкурса  детского 

творчества, посвященного Дню строителя, следующих конкурсантов: 

Михалат Ксения, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. Дронова 

Инна Витальевна; 

Бушкова Аделина, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. Гуторова 

Алёна Андреевна; 

Таможников Максим, МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», рук. Гамова Елена 

Николаевна; 

Кокорев Владислав, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Нарыкова Людмила 

Юрьевна; 

Куркин Иван, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. Казаринова 

Марина Анатольевна; 

Бобовников Кирилл, МБДОУ ДС № 8, рук. Подрезова Алла Александровна; 

Калугин Кирилл, МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», рук. Омельченко Елена 

Ивановна; 

Стрельникова Екатерина, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 

Еремина Елена Михайловна; 

Рыбакова Кристина, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 

Гамзатханова Альбина Алексеевна; 

Шевченко Вероника, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. Жданова 

Оксана Васильевна; 

Пупынин Никита, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. Скибина Яна 

Николаевна; 

Веневцев Артём, МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», рук. Высоченко Алла 

Александровна; 

Халин Артём, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. Жданова Оксана 

Васильевна; 

Татаринцева Анна, Структурное подразделение «Детский сад АБВГДейка» 

МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Костева Ирина Викторовна; 

Осипов Михаил, Структурное подразделение «Детский сад АБВГДейка» 

МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Костева Ирина Викторовна; 

Деренкова Милана, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. Чернявская 

Анастасия Леонидовна; 

Насонов Вячеслав, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. Вёрстова 

Наталья Григорьевна; 

Чеботарева Полина, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. Ковылина 

Светлана Владимировна. 

 

 

          3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

педагогов итоги муниципального конкурса  детского творчества, 

посвященного Дню строителя  



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на   

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Голядкину О.А.  

 

 
 

 

   

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 

 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 

 


